
 
 
 
  

 

  

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

03 
14.01.2024 

 

Našli jsme Mesiáše! 
K nedělním textům 

První čtení i evangelium dnešní neděle 
nám předkládá událost povolání 
učedníků.  
 

 
 

V prvním čtení Bůh volá Samuela 
jménem. Ale Samuel hned nerozpozná 
Boží hlas. Bůh to respektuje a svoji 
výzvu trpělivě opakuje. Opakované 
odpovědi "tady jsem" jsou malými 
kroky na osobní cestě věrnosti, kde se 
Samuel učí rozlišovat Boží hlas. Po 
rozpoznání (ke kterému pomáhá 
zkušenější Eli), že volá Bůh, přichází 
rozhodná odpověď: "Ano, chci 
naslouchat." A Samuel je pověřen 
službou.  
Evangelium vypráví o setkání Ježíše 
s prvními učedníky u řeky Jordánu. 
Opět pomáhá zkušenější Jan Křtitel, 
který učedníkům ukázal Mesiáše: 
„Hle, beránek Boží“.  

A oni se v důvěře k Janovu svědectví 
vydali za Ježíšem. Vlastně byli pozváni 
Ježíšem k návštěvě. Toto setkání bylo 
pro učedníky zásadní. Od této chvíle je 
jejich život spojen s Ježíšem, ve 
kterém poznali Mesiáše.  
 

Každé Boží povolání je iniciativou Boží 
lásky, protože Bůh je ten, který 
vyslovuje osobní povolání. Povolání 
k životu Božích dětí, povolání k urči-
tému životnímu stavu, povolání ke 
službě. Je na nás, jestli uskutečníme 
Boží záměr s námi. Můžeme reagovat 
odmítnutím, protože se nám třeba 
zdá, že Boží záměr s námi odporuje 
našim očekáváním. Nebo se nám jeví 
jako příliš náročný a obtížný. Ale 
Božím povoláním je láska, a odpovídá 
se na něj pouze láskou.  
V Janově evangeliu jsou první Ježíšova 
slova určená učedníkům: „Co 
hledáte?“ I nás se Ježíš takto ptá. I pro 
nás je důležité si na tuto otázku – co 
nebo koho hledáme – odpovědět. 
Také my jsme pozváni spojit s Ježíšem 
svůj každodenní život. A na nás záleží, 
jak odpovíme na Jeho pozvání a jestli 
s Ním zůstaneme. Každého z nás Ježíš 
zve k následování. Někoho přímo, 
někoho přes druhé. S každým se ale 
chce setkat osobně.  
Nepromarněme Ježíšovo pozvání. 

jáhen Michal 



Koledování 
Celkem tři kolednické skupiny andělů a 
tří králů, ve složení Radek, 2 Aničky, 
Filip, Verunka, Janinka, Amálka a Kačka 
se vydaly na obchůzku domácností a 
města a s tradiční písní na rtech vybírali 
potřebné peníze na potřeby Charity. 
Koledníci se setkávali s milými a 
štědrými lidmi, takže koledování 
přinášela radost jim i štědrým dárcům.

V pátek 5.1. také procházela městem 
skupina tří králů: Matěje, Václava a 
Filipa, kterou doprovázel Antonín. Kluci 
vzali kytaru a zpívali z plna hrdla. Lidé 
byli štědří, často velmi příjemní a 
přispívali nejen milým slovem. 

 
 

Všem dárcům velice děkujeme! 

"Týden modliteb za jednotu 
křesťanů" 

 
Slaví se každý rok od 18. do 25. ledna 
a je odezvou na Ježíšovu tzv. 
velekněžskou modlitbu, ve které 
prosil, aby všichni byli jedno. Mottem 
Ekumenického Týdne modliteb za 
jednotu křesťanů v roce 2024 je 
evangelijní výzva: „Miluj Hospodina, 
Boha svého… a svého bližního jako 
sám sebe“ (L 10,27), který je součástí 
známého příběhu o milosrdném 
Samařanu.  

Řekněme to bez příkras a možná i               
s rizikem, že budeme špatně 
pochopeni: Pravým křesťanem není náš 
„stranický kolega“ z téže konfese, ale 
ten, kdo se díky tomu, že je křesťanem, 
stal vskutku lidským. (Benedikt XVI.,          
z knížky Úvod do křesťanství) 
Křesťané mohou s radostí a vděčností 
potvrdit: „Mnohem silnější je to, co nás 
spojuje, než to, co nás rozděluje.“ A 
protože jednota je darem, je vhodné, 
aby se křesťané modlili za jeho udělení 
společně. 
Více na www.ekumenickarada.cz 

http://www.ekumenickarada.cz/


Informace z farnosti: 
Dětská mše svatá 
V neděli 14.1. bude rytmická dětská 
mše svatá od 9:00. 
Tříkrálový koncert  
Koncert se bude konat 14. ledna 2024 
od 15:00 v kostele. 
Sbírka 
Na neděli 21.1. je vyhlášena sbírka na 
biblický apoštolát. 
Kavárna 
V neděli 21.1. bude otevřena první 
kavárna letošního roku po ranní mši 
svaté. Jste srdečně zváni. 
Misijní klubko 
Setkání malých misionářů proběhne 
v pátek 26.1. od 16:00-17:30 na faře. 
Brigáda 
Na sobotu 3.2. je vyhlášena od 9:00 
brigáda na úklid betlému a stromků. 
Za účast předem děkujeme. 
Úklid 
Vzadu na stolečku je připravena 
tabulka pro zapisování na úklid pro rok 
2024. 
Liturgické čtení 
Připravena tabulka pro další měsíce. 
 

Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 27.01.2024. Lístky na ples  
(400 Kč) jsou k dostání  ve farní 
kanceláři, a to ve dnech pondělí, 
středa, pátek od 8:00-12:00, případně 
se lze domluvit přes farní mail, 
rkf.trutnov@dihk.cz, 

bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!   
Výzva 
Prosíme ochotné farnice a farníky o 
pomoc s přípravou občerstvení na 
ples. Setkáme se v 9:00 v sobotu 27.1. 
na faře. Děkujeme za ochotu! 
Prosba 
Jako každý rok, uvítáme dary do 
tomboly, avšak prosíme milé dárce 
pouze o dary, které by chtěli sami 
dostat! Prosíme pouze o dary 
nepoužité, neprošlé, nerozbité a 
celkově vhodné do tomboly. 
Děkujeme! 
 

Apoštolát modlitby 
Na leden 2024 
 

Úmysl papeže 
Za dar rozmanitosti v církvi 
Modleme se, aby křesťanská 
společenství s pomocí Ducha Svatého 
v rozmanitosti charizmat rozpoznala 
své obdarování a v různosti liturgických 
tradic uvnitř katolické církve objevila 
své bohatství. 
 

Národní úmysl:  
Za studenty 
Modleme se, aby studenti dobře 
využívali čas k prohlubování poznání 
i k rozvoji svěřených darů. 
 

Naléhavý úmysl papeže 
Modleme se, aby Bůh zasel semínka 
míru do srdcí představitelů zemí 
trpících válkami.

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 14. ledna 2024 do 21. ledna 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

